
社団法人 日本自動車旅行ホテル協会 関東本部 会報  
ＶＯＬ 36  2012.8.31  

 

緊急連絡  
 

拝啓 ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は協会活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 
 ８月３０日未明、中部支部協会会員であります愛知県の K’ｓグループの２店舗。ホテル
ファインとホテルアイランドに強盗が入ったとの連絡を受け取りました。ホテルファイン

（岡崎市）は強盗未遂に終わったそうですが、ホテルアイランド（豊田市）では売上金の被

害が出たそうです。犯行はフロント精算機を破壊して現金を奪うという荒っぽいものだとい

うことです。またその直前には小牧市にあるレジャーホテルでも強盗が入り精算機が破壊さ

れ売上金が奪われたという情報を得ています。さらに先週には、岐阜市のレジャーホテルで

もまったく同様の事件が発生しており東海地区での事件が続発している状況であります。 
  協会員の皆様におかれましては、あらためて従業員の皆様に注意喚起をして頂き、犯罪

に備えるよう心がけしていただきたくご連絡させていただきました。 
また今後の精算機の防犯強化や対策については、精算機メーカーであり、また協会賛助

会員でもあります㈱アルメックスのほうで相談を受けるとのことですので興味のある方は

お問い合わせください。 
 
ご協力よろしくお願い申し上げます。 
 

（社）日本自動車旅行ホテル協会 
会長 當麻 勝敏 

東京都台東区根岸１‐５‐１ 
TEL （03）3872-8100 

 
 
 


